
по ОКУД 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Кандатская средняя  школа" по ОКПО 

Красноярский край, Тюхтетский р-н, п. Сплавной, Трактовая ул., д. 10, 
т. 8(391)5837247 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Об  утверждении программы наставничества педагогических 

работников 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и  программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и письма Министерства 

просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. 

№АЗ1128/08 об использовании в работе методических рекомендаций по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях», приказа Отдела образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа №88-3 о/д от 07.10.2022г.,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу наставничества «учитель-учитель» на 2023-2024 учебный 

год; 

2. Контроль за исполнение приказа возложить на методиста Пшонко В.А.  

 

 

 

 

13441384 

Номер Дата 

03-02125-1 01.09.2023 


